
 

 

 

 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS  

2009 M. SAUSIO 19 D. ĮSAKYMO NR. V-33 „DĖL NACIONALINIŲ SPORTO (ŠAKŲ) 

FEDERACIJŲ PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2018 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-706 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Nacionalinių sporto (šakų) federacijų pripažinimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2009 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. V-33 „Dėl Nacionalinių sporto (šakų) federacijų 

pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 16.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„16.1. tinkamai atlikti Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme federacijai 

nustatytas funkcijas;“. 

2. Pakeičiu 16.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.3. laikytis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme įtvirtintų kūno kultūros 

ir sporto principų, laikytis ir vykdyti kitus Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose, departamento generalinio direktoriaus įsakymuose 

ir kituose teisės aktuose federacijai ir bendrai visiems kūno kultūros ir sporto sistemos subjektams 

nustatytus reikalavimus, vykdyti teismų ar ikiteismine tvarka administracinius, mokestinius ar 

darbo ginčus nagrinėjančių organų sprendimus;“. 

3. Pakeičiu 16.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.4. norminių teisės aktų ar departamento nustatytais terminais teikti departamentui 

informaciją, susijusią su federacijos pripažinimu nacionaline ar iš departamento asignavimų skirtų 

valstybės biudžeto lėšų panaudojimu, taip pat kitą departamento teisėtai reikalaujamą informaciją;“.  

4. Pakeičiu 16.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.5. siekiant užtikrinti federacijos veiklos viešumą, skaidrumą ir atskaitomybę savo nariams 

federacijos interneto svetainėje, be Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už 

panaudotas lėšas tvarkos apraše, patvirtintame departamento generalinio direktoriaus 2011 m. 



 

 

 

2 

vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už 

panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, nurodytos informacijos, skelbti (išskyrus duomenis, 

kuriuos įstatymai draudžia viešinti) federacijos kuruojamos sporto šakos strategijos vykdymo metų 

ataskaitą, einamųjų metų varžybų kalendorius ir sporto šakos visų amžiaus kategorijų (jaunučių, 

jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) nacionalinių rinktinių narių sąrašus (nurodant rinktinės nario vardą ir 

pavardę);“. 

5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Departamentas sustabdo iki 6 mėnesių federacijos pripažinimą, jeigu ji neatitinka aprašo 

4.4–4.8 punktuose nurodytų kriterijų ar nevykdo (ar netinkamai vykdo) aprašo 16 punkte (išskyrus 

16.2 punktą, tiek, kiek jame numatyta pareiga atitikti aprašo 4.1 ir 4.2 punktuose nurodytus 

kriterijus) nustatytų pareigų ir įpareigoja federaciją pašalinti trūkumus.“ 

6. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Departamentas panaikina federacijos pripažinimą, jei federacija po pripažinimo 

neatitinka aprašo 4.1 ar 4.2 punktuose nustatytų kriterijų, aprašo 17 punkte nurodytu federacijos 

pripažinimo sustabdymo laikotarpiu per departamento nustatytą protingą, ne trumpesnį kaip 5 darbo 

dienų, terminą nepašalina aprašo 17 punkte nurodytų trūkumų arba paaiškėjus, kad federacija, 

prašydama pripažinimo ar vykdydama aprašo 16 punkte nustatytas pareigas, pateikė tikrovės 

neatitinkančius duomenis arba suklastotus dokumentus.“ 

 

 

 

Vyresnioji patarėja, 

atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas Kornelija Tiesnesytė 


